
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№18 от 09 августа  2023 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

7 августа 2023 года                        № 01-12/254 
г. Курск 

 

О внесении изменения в Правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования «Китаевский 

сельсовет» Медвенского района  

Курской области 

 
В соответствии с частью 3

3
 статьи 33 

Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Законом Курской области от 7 
декабря 2021 года № 109-ЗКО «О 
перераспределении отдельных полномочий 
между органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных районов Курской 
области и органами государственной власти 
Курской области в области градостроительной 
деятельности», постановлением 
Администрации Курской области от 28.02.2022 
№ 171-па  
«Об утверждении Положения о порядке 
подготовки и утверждения проектов правил 
землепользования и застройки городских и 
сельских поселений Курской области» комитет 
архитектуры и градостроительства Курской 
области РЕШИЛ: 

Утвердить прилагаемое изменение, 
которое вносится в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования 
«Китаевский сельсовет» Медвенского района 
Курской области, утвержденные решением 
Собрания депутатов муниципального 
образования «Китаевский сельсовет» 
Медвенского района Курской области от 

12.01.2012 года № 17/112 (в редакции решений 
Собрания депутатов муниципального 
образования «Китаевский сельсовет» 
Медвенского района Курской области от 
10.02.2012 г. № 19/123, от 03.07.2015 года № 
68/300, решений Представительного собрания 
Медвенского района Курской области  
от 31 марта 2017 года № 25/320, от 20 июня 
2018 года № 33/437, решения Собрания 
депутатов Китаевского сельсовета 
Медвенского района Курской области от 
26.02.2021 года № 9/40, решений комитета 
архитектуры и градостроительства Курской 
области от 10 января 2023 года № 01-12/4,  
от 18 июля 2023 года № 01-12/229). 

 
И.о. председателя комитета, 
главного архитектора Курской области                                
Г.А. Концедалова 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением комитета архитектуры и 

градостроительства Курской области  

от «07» августа 2023 года № 01-12/254 

 

ИЗМЕНЕНИЕ, 

которое вносится в Правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования «Китаевский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области, утвержденные решением Собрания 

депутатов муниципального образования  

«Китаевский сельсовет» Медвенского 

района Курской области  

от 12.01.2012 года № 17/112 

  

В подразделе 2.10 подраздела 2 раздела 

III таблицу 9 «Виды разрешенного 

использования для земельных участков и 

объектов капитального строительства зоны 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №18 от 09.08.2023         

природно-ландшафтной территории в 

соответствии с местными условиями в 

границах населенных пунктов» дополнить 

позицией 4
1
 следующего содержания: 

« 

4
1 

Испо
льзо
вани

е 
лесо

в 

10.0 

10.0 - Деятельность по заготовке, 
первичной обработке и вывозу 
древесины и недревесных лесных 
ресурсов, охрана и 
восстановление лесов и иные 
цели. Содержание данного вида 
разрешенного использования 
включает в себя содержание 
видов разрешенного 
использования с кодами 10.1 - 
10.4 

 

_________________________________________ 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

       08.08.2023                                         253-ра 
________________________              №________ 

          поселок  Медвенка 

О внесении изменений в распоряжение  

Администрации Медвенского района  

от 16.01.2023г №30-ра 
 

Согласно ч.13 ст.21 Федерального 

закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», постановления 

Администрации Медвенского района Курской 

области от 30.11.2015 №590-па «О порядке 

формирования, утверждения и ведения плана-

графика закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд»: 

1.Внести изменения в распоряжение 

Администрации Медвенского района от 

16.01.2023г №30-ра «Об утверждении плана-

графика закупок товаров, работ, услуг», 

изложив план-график размещения заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд Администрации Медвенского 

района Курской области на 2023 год в новой 

редакции (прилагается). 

2.Отделу по информационно-

программному обеспечению Администрации 

Медвенского района (Любимов С.П.) 

разместить настоящее распоряжение на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области. 

3.Контроль за исполнением настоящего 

распоряжения возложить на и.о. первого 

заместителя Главы Администрации 

Медвенского района Пинаеву Н.Н. 

4.Распоряжение вступает в силу со дня 

его подписания. 

 

Глава Медвенского района            В.В.Катунин  

________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

             08.08.2023                                      326-па 

________________________                  №________ 
    поселок  Медвенка 

О предоставлении из бюджета муниципального 

района «Медвенский район» Курской области 

бюджету Китаевского сельсовета Медвенского 

района Курской области иных 

 межбюджетных трансфертов 

 

В целях оказания финансовой поддержки 

бюджету Китаевский сельсовет Медвенского 

района Курской области в связи с 

недостаточностью доходов бюджета поселения 

для финансового обеспечения расходных 

обязательств, возникших при решении вопросов 

местного значения, в соответствии со ст.142,142.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

28.11.2018 №3/25 «Об утверждении Порядка 

предоставления иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального района «Медвенский 

район» Курской области бюджету поселения 

Медвенского района Курской области», 

обращением Главы Китаевского сельсовета 

Медвенского района о предоставлении 

финансовой помощи из бюджета муниципального 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №18 от 09.08.2023         

района «Медвенский район» Курской области, 

Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Предоставить из бюджета 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области бюджету Китаевский сельсовет 

Медвенского района Курской области иные 

межбюджетные трансферты в сумме  202 000 

рублей на финансовое обеспечение расходных 

обязательств, возникших при решении вопросов 

местного значения, а также для исполнения 

непредвиденных  расходов. 

2.Управлению финансов Администрации 

Медвенского района Курской области (Требухова 

И.А.) обеспечить заключение соответствующего 

соглашения между Администрацией Медвенского 

района Курской области и администрацией  

Китаевского сельсовета Медвенского района 

Курской области на предоставление иных 

межбюджетных трансфертов и осуществить 

финансирование в соответствии с заключенным 

соглашением. 

3.Контроль за исполнением настоящего 

распоряжения возложить на начальника 

управления финансов Администрации 

Медвенского района Требухову И.А.  

4.Распоряжение вступает в силу со дня его 

подписания. 

 

Глава Медвенского района             В.В.Катунин  

 

 

 

 

  

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№18 от 09 августа 2023 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


